
 

AJDIP/062-2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

11-2025 20/03/2025 PE DE INMEDIATO 

 

CONSIDERANDO 
1- Se somete a consideración de los miembros de Junta Directiva, la moción presentada por 

parte de los pescadores de la comunidad de Costa pájaros relacionada en relación con las 
licencias de cuerda y línea 

2- Una vez analizada la situación por parte de los miembros de la junta directiva, tomando la 
moción presentada por los pescadores de Costa Pájaros, acoge la solicitud vertida, POR 
TANTO;   

 

ACUERDA 
1- Que, la Junta Directiva le solicitara al Presidente Ejecutivo les otorgue una sesión de trabajo 
a los representantes de los pescadores para atender varios temas entre ellos las licencias de 
cuerda y línea, las posibilidades de utilizar la malla siete a 600 metros y la posibilidad de procesos 
de investigación asociados a eso. 

          2- Acuerdo Firme. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico  Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

